

رقابت‌های مشت‌زنی در کابل برگزار شد



اداره عمومی تربیت بدنی به نقل از این مطلب، افغانستان با نشر مطلبی در امروز بیش از ۷۲ ورزشکار برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته برابر هم پیکار می‌کنند. که دومین روز رقابت‌های این مطلب افزوده، در این مشت‌زنی در کابل برگزار شد. رقابتها ۱۸۰ ورزشکار از تمامی در این مطلب آمده که قرار باشگاه های شهر کابل است امروز در پنج کلاس وزنی شرکت کرده است و برای ۵۱، ۵۴، ۶۳، ۶۷، ۷۱ در برابر شش روز ادامه خواهد داشت. حریفان خود به رقابت پردازند.



بازداشت یک فرد در پیوند به سرقت اموال منزل در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ولایت هرات با نشر مطلبی گفته است که نیروهای امارت اسلامی یک فرد را به اتهام سرقت اموال منزل بازداشت کرده اند. در خبرنامه‌ای که از سوی این اداره نشر شده آمده آمریت حوزه سوم امنیتی قوماندانی امنیه هرات، یک فرد را که شب گذشته اموال منزل مسکونی یک

تن از باشندگان ناحیه سوم را مورد سرقت قرار داده بود؛ بطور بالفعل از مربوطات این حوزه بازداشت نمود. به نقل از این خبرنامه، از نزد فرد بازداشت شده مقدار اموال منزل سولرهای تولیدبقر، کمپل، یک عراده زمیر، و دیگر لوازم نیز بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

طالبان: یک لانه داعش در کابل منهدم شد



اعضای طالبان می‌گویند سه بعد از ظهر در ساحه که یک مرکز داعش در نقاش منطقه دشت برچی منطقه سرای شمالی شهر از مربوطات ناحیه سیزدهم کابل منهدم شده‌است. شهر کابل یک موتر شهری محمد جلال؛ عضو کمیسیون نوع تونس را هدف قرار داد. فرهنگی طالبان در توییتری به گفته سعید خوستی؛ نوشته‌است که شب گذشته سخنگوی وزارت داخله (چهارشنبه، ۲۶ عقرب) یک طالبان، در این انفجار لانه «داعشی‌های خوارج» یک تن کشته و شش در ساحه سرای شمالی تن دیگر به‌شمول سه منطقه خیرخانه شهر کابل، زن زخمی شده‌اند. کشف و از بین برده شد. شبکه الجزیره اما تلفات به گفته او، در این عملیات انفجار نخست را چهار کشته یک داعشی کشته و چند و دو زخمی گزارش داده‌است. تن دیگر بازداشت شده‌اند. دومین انفجار نیز دقایقی این در حالی است که بعد از آن در نزدیکی منطقه غرب شهر کابل، چهارراهی شهید از عصر روز چهارشنبه (۲۶) مربوطات حوزه سوم امنیتی عقرب) گواه دو انفجار شهر کابل رخ داده‌است. پی‌هم در فاصله چند دقیقه منابع در مورد تلفات بود که مسئولیت آن را انفجار دوم چیزی نگفته‌اند. داعش به عهده گرفته‌است. منبع: خبرگزاری افق انفجار نخست حوالی ساعت

آسترالیا صدور ویزای بشر دوستانه برای افغان‌ها را تمدید می‌کند



الکس هاوک وزیر امور مهاجرین آسترالیا گفته که صدور ویزای بشر دوستانه برای افغان‌ها را تمدید خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ هاوک به تازه گی اعلام کرده که آسترالیا صدور ویزای بشر دوستانه به افغان‌هایی را که به نیروهای این کشور کمک کردند و حالا در افغانستان گیرمانده‌اند، تمدید خواهد کرد. او گفته که این تصمیم بر اساس شرایط جاری در افغانستان گرفته شده است.

به گفته او، این ویزا برای همکاران محلی و مترجمانی که با آسترالیایی‌ها کار کرده‌اند صادر می‌شود. وزیر امور مهاجرین آسترالیا از حکومت طالبان خواست تا مانع خروج افرادی که می‌خواهند افغانستان را ترک کنند، نشوند. گفتنی است که از هنگام فروپاشی دولت پیشین افغانستان تا اکنون آسترالیا ۵۶۰۰ ویزای موقت بشر دوستانه صادر کرده است.

منبع: خبرگزاری جمهور



روسیه ۳۸۰ نفر را از افغانستان خارج می‌کند

رسانه‌های روسی گزارش داده‌اند که این کشور ۳۸۰ نفر از جمله شهروندان روسیه، بلاروس، قرقیزستان، ارمنستان، اوکراین و افغان‌های در معرض تهدید را از افغانستان خارج خواهد کرد. خبرگزاری ریانووستی به نقل از اعلامیه وزارت دفاع روسیه، امروز پنج‌شنبه، ۲۷ عقرب گزارش داد که سه فروند هواپیمای ایل ۷۶- ارتش روسیه از فرودگاه چکالوفسکی به پرواز درآمدند تا بیش از ۳۸۰ نفر دیگر را از افغانستان خارج کنند. طبق اعلامیه وزارت دفاع روسیه، این هواپیماها نخستین محموله کمک‌های

بشردوستانه روسیه را به کابل رسانده و قرار است در برگشت این تعداد افراد را از افغانستان خارج کنند. خبرگزاری اسپوتنیک نیز گزارش داده که این هواپیماها به دستور ولادیمیر پوتین؛ رئیس جمهوری روسیه به منظور فرستادن کمک‌های بشردوستانه و تخلیه ۳۸۰ تن دیگر از افغانستان از میدان هوایی چکالوفسکی به پرواز درآمدند. این در حالی است که نخستین محموله کمک‌های بشردوستانه روسیه به افغانستان به تازگی وارد کابل شده است.

منبع: خبرگزاری افق

سرپرست وزارت معارف: دختران می‌توانند با حجاب اسلامی درس بخوانند



مولوی نورالله منیر، سرپرست وزارت معارف گفته است که امارت اسلامی افغانستان در اصل هیچ مخالفتی با تحصیل زنان ندارد. آنان است، اما برای تحصیل به گزارش آژانس باختر، نورالله منیر، در صحبت‌هایش خاطر نشان کرد که وزارت معارف پس از استقرار نظام اسلامی در کشور، به گونه تدریجی کارش را آغاز کرد و مکاتب را تا صنف ششم بازگشایی کرد و پس از دو هفته دروازه‌های مکاتب پسرانه در سراسر کشور باز شد و درس‌های آنان به شکل عادی ادامه دارد. به نقل از این مطلب، به گفته وی؛ در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از اداره‌های وزارت معارف فعال هستند. این مطلب افزوده، سرپرست وزارت معارف اطمینان داد

که امارت اسلامی در اصل هیچ مخالفتی با تحصیل زنان ندارد. آنان است، اما برای تحصیل به گزارش آژانس باختر، نورالله منیر، در صحبت‌هایش خاطر نشان کرد که وزارت معارف پس از استقرار نظام اسلامی در کشور، به گونه تدریجی کارش را آغاز کرد و مکاتب را تا صنف ششم بازگشایی کرد و پس از دو هفته دروازه‌های مکاتب پسرانه در سراسر کشور باز شد و درس‌های آنان به شکل عادی ادامه دارد. به نقل از این مطلب، به گفته وی؛ در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از اداره‌های وزارت معارف فعال هستند. این مطلب افزوده، سرپرست وزارت معارف اطمینان داد

که امارت اسلامی در اصل هیچ مخالفتی ندارد، زیرا این حق مسلم اسلامی و قانونی آنان است، اما برای تحصیل آنان باید طرحی موجود باشد و تعلیم و تعلم در یک جامعه اسلامی باید در چارچوب اسلامی انجام شود. وی هم‌چنان به دختران بالای صنف ششم اطمینان داد که تحصیل آنان در سال جاری هدر نخواهد رفت و وزارت معارف در حال حاضر روی طرحی در این زمینه کار می‌کند. قابل ذکر است که چندی پیش مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم در هفت ولایت به شمول هرات بازگشایی شده بودند، اما به تازگی این مکاتب دوباره مسدود شدند.

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



هابرماس در "واقع بودگی و اعتبار" اساسی که همه انسان ها، به دلیل تنش میان پوزیتیویسم قانون و انسان بودن، از آن ها برخوردارند و مشروعیت آن و تضاد بین واقع نمی‌توانند آن‌ها را از دست بدهند، بودگی و اعتبار یک قانون را از نگاهی با حاکمیت مردم و با تحقق نفس و نظری و تاریخی بررسی کرده و در خواست شهروندان در فرآیند تصویب فصل سوم کتاب به توصیف تنش قوانین، به ظاهر با هم در تضاداند. تاریخی میان حقوق بشر و حاکمیت هابرماس در بررسی نسبت بین مردم (Volkssouveranität). این دو مفهوم پرسش‌هایی مطرح می‌کند چون: آیا این دو با هم در رقابت‌اند یا یکدیگر را تکمیل می‌کنند؟ آیا مرزهایی حاکمیت مردم را محدود می‌کند؟ آیا مرزها می‌توان با اتکا به حاکمیت مردم درباره حقوق بشر تصمیم گرفت و آن‌ها را با رای اکثریت تغییر داد یا لغو کرد؟ آیا حقوق بشر در حقیقت مرزهای حاکمیت مردم‌اند و خارج از دسترسی آن‌ها؟ و اگر چنین است، حقوق بشر مشروعیت خود را از کجا به دست می‌آورد؟

منبع: رادیو زمانه
مطلب ادامه دارد...

ملل متحد در بدخشان: برای کمک به مردم برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت روی دست داریم



الیکسی مسول هماهنگ کننده دفاتر ملل متحد در زون شمال شرق کشور از وضعیت بهتر امنیتی و زمینه مناسب توزیع عادلانه کمک های مردم برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت روی دست داریم. وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مولوی محمد یونس جهادمل ریس دفتر امور مهاجرین و عودت‌کننده گان بدخشان روز چهارشنبه، ۲۶ عقرب در دیدار با نماینده سازمان ملل متحد در بدخشان خواهان همکاری بیشتر این سازمان برای مردم شد. وی گفته است که کمک‌های این سازمان به گونه‌ای عادلانه برای مردم توزیع خواهد شد. به نقل از مطلب نشر شده در صفحه‌ی وزارت امور مهاجرین کشور، الیکسی مسول هماهنگ کننده دفاتر الیکسی مسول هماهنگ کننده دفاتر ملل متحد در زون شمال شرق کشور از وضعیت بهتر امنیتی و زمینه مناسب توزیع عادلانه کمک های مردم برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت و دراز مدت را روی دست دارد تا برای همه فقرا، مهاجرین و بیجا شده گان این ولایت کمک و همکاری اقتصادی صورت گیرد. همچنان در این مطلب آمده که ولایت بدخشان با داشتن یک ونیم میلیون نفوس در جغرافیه بزرگ و صعب العبور که اغلبا مردم آن بیکار و کسب و درآمد نداشته اند در شرایط فعلی کشور به فقر اقتصادی دچار بوده روزگار سخت و دشوار را تجربه میکنند و به کمک های عاجل مالی و اقتصادی جامعه جهانی نیازمند اند.

رهبران جرمی راه‌های پیشگیری گسترش ویروس کرونا را بررسی می‌کنند



رهبران شانزده ایالت جرمی و مقام‌های فدرال این کشور امروز با هم دیدار خواهند کرد تا راه‌های پیشگیری از گسترش ویروس کرونا را بررسی کنند. اخیراً موارد مثبت کوید-۱۹ در جرمی در حال افزایش چشمگیری است. رهبران ایالتی جرمی در تلاش ایجاد عملکردها و وضع محدودیت‌های مشترک علیه ویروس کرونا اند که جایگزین استراتژی وضع شده در سراسر این کشور خواهد شد. انتظار می‌رود که مقام‌ها در مورد این گفتگو کنند که چی کسانی می‌توانند به خدمات عمومی دسترسی داشته باشند و چگونه میزان تطبیق واکسین ویروس کرونا که در حال حاضر ۷۸ درصد است، افزایش دهند. جرمی روز گذشته از جان باختن ۲۹۴ نفر در اثر ابتلا به ویروس کرونا در یک شبانه روز خبر داد. با این ارقام شمار جان باختگان ویروس کرونا در جرمی از آغاز این همه گیری به اینسو، به بیش از ۹۸ هزار و ۲۰۰ نفر رسید.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاهی تحت نام (تقویت مهارت تصمیم‌گیری در زندگی روزمره) برای دختران در هرات دایر شد



این کارگاه امروز پنجشنبه، ۲۷ عقرب با توزیع تصدیق‌نامه برای ۲۰ تن از اشتراک‌کننده‌گان پایان یافت. برگزارکننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌کنند که تصمیم‌گیری در چنین شرایط نیاز اساسی در جامعه فعلی است، به همین دلیل است این برنامه‌ی آموزشی را برگزار کردیم. محمد رفیق شهیر؛ رییس شورای متخصصان هرات گفت، شورای متخصصان این کارگاه را برای ایجاد ارتباطات بین دختران و بلند بردن مهارت‌های تصمیم‌گیری برگزار کرده است. آقای شهیر افزود، دختران منتظر برنامه‌های آینده آموزشی نهاد ما باشند. از سوی هم، اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی می‌گویند، تصمیم‌گیری موضوعی است که کمتر در مورد در مکتب و یا حتی در دانشگاه در مورد آن معلومات داده می‌شود، بنابراین برگزاری این برنامه‌ها می‌تواند جوانان را از سردرگمی رها سازد. فریبا وامق می‌گوید: «برگزاری این کارگاه‌ها می‌تواند که دختران را نسبت به آینده امیدوار سازد و به آنان انگیزه بدهد که بعد از این نیز در اجتماع فعالیت داشته باشند».

سحر جامی از اشتراک‌کننده‌گان این برنامه گفت: هدف من از حضور در این برنامه آموزشی، یادگیری مهارت‌های تصمیم‌گیری و استفاده‌ی آن در مراحل مختلف زندگی است. محمد فرید فایض استاد پوهنتون ادانشگاه که مسوولیت این کارگاه آموزشی را به عهده داشت، بیان کرد که جوانان و نوجوانان افرادی هستند که بیشترین ضرورت به آگاهی داشتن از مهارت‌های تصمیم‌گیری دارند و وجود این چنین برنامه‌ها به ویژه برای دختران باعث می‌شود که تصمیم درستی برای آینده بگیرد. این روان‌شناس ابراز کرد، این برنامه‌ها در کنار آموزش می‌تواند که به لحاظ ارتباطی نیز تاثیر خوبی روی اشتراک‌کننده‌گان داشته باشد. در این کارگاه در مورد این موضوعات بحث شد: تعریف تصمیم‌گیری، مراحل تصمیم‌گیری، جریان‌ات شناختی فریبنده موثر در تصمیم‌گیری، مدل‌های مناسب تصمیم‌گیری و روش تقویت مهارت تصمیم‌گیری. قابل ذکر است که شورای متخصصان هرات در آینده نیز برای دختران، برنامه‌های آموزشی برگزار خواهد کرد.